
 
 

UCHWAŁA NR XIII/87/2025 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 29 stycznia 2025 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych z budżetu gminy na realizację 
zadań związanych z ochroną powietrza, polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na 

proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Brzeźnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt. 21 oraz art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) RADA GMINY BRZEŹNICA uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania osobom fizycznym dotacji celowych z budżetu gminy na realizację 
zadań związanych z ochroną powietrza polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na 
proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Brzeźnica. 

2. Zasady udzielania dotacji celowych, o których mowa w ust. 1, w tym kryteria wyboru zadań do 
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dofinansowania i sposób jej rozliczania określa 
Regulamin stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji na wymianę starego źródła ciepła stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

4. Oświadczenie współwłaściciela nieruchomości na wykonanie zadania stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

5. Wniosek o wypłatę dotacji na wymianę starego źródła ciepła stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała X/65/2024 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych z budżetu gminy na realizację zadań 
związanych z ochroną powietrza, polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne 
w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Brzeźnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Jadwiga Kozioł 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 725



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/87/2025 
Rady Gminy Brzeźnica 
z dnia 29 stycznia 2025 r. 

REGULAMIN 
udzielania osobom fizycznym dotacji celowych z budżetu gminy na realizację zadań związanych 

z ochroną powietrza polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne 
w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Brzeźnica. 

§ 1. Definicje 

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Deklaracja – należy przez to rozumieć wniosek/podanie złożone pisemnie do Urzędu Gminy Brzeźnica  
przez wnioskodawców chęci  uczestnictwa w programach udzielania dotacji do wymiany  kotłów 
w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Brzeźnica, 

2) Wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczną ubiegającą się o przyznanie dotacji celowej 
z budżetu Gminy Brzeźnica na zmianę systemu ogrzewania, legitymującą się tytułem prawnym do budynku 
mieszkalnego, 

3) Budynku mieszkalnym – należy przez to rozumieć budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie 
szeregowej lub grupowej, użytkowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, przeznaczony i wykorzystywany na cele 
mieszkaniowe, 

4) Starym źródle ciepła – należy przez to rozumieć główne źródło ciepła, które stanowi kocioł poniżej klasy 
5 wg normy PN-N 303-5:2012 na paliwo stałe oraz inne źródła ciepła z możliwością spalania paliw stałych, 
służące do ogrzewania budynków, 

5) Proekologicznym źródle ciepła – należy przez to rozumieć wysokosprawne i ekologiczne źródła ciepła –
np. ogrzewanie elektryczne, kocioł na biomasę (kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie oraz 
kocioł zagazowujący drewno o podwyższonym standardzie) spełniające wymogi uchwały Nr 
XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw, 

6) Zmianie źródła ciepła – należy przez to rozumieć całkowitą likwidację dotychczasowego starego źródła 
ciepła poprzez jego wymontowanie lub wyburzenie, z zastrzeżeniem przypadków określonych w § 
9 niniejszego Regulaminu oraz montaż nowego, proekologicznego źródła ciepła, 

7) Zadaniu – należy przez to rozumieć wymianę starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła oraz wszelkie 
niezbędne do wykonania prace określone w Regulaminie, 

8) Dotacji – należy przez to rozumieć dotację celową, o której mowa w Ustawie Prawo Ochrony Środowiska, 
udzieloną ze środków finansowych z budżetu Gminy Brzeźnica, przyznana Dotowanemu na podstawie 
umowy na wykonanie zadania, 

9) Dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Brzeźnica dotującą realizację zadania, 

10) Dotowanym - należy przez to rozumieć Wnioskodawcę, z którym zawarto umowę, 

11) Kosztach kwalifikowanych – należy przez to rozumieć zakres prac oraz wartość nakładów rzeczowych, 
na podstawie których ustalane jest dofinansowanie zadań zdefiniowanych w Regulaminie, 

12) Wniosku – należy przez to rozumieć wniosek składany do Urzędu Gminy Brzeźnica w celu pozyskania 
dotacji na realizację zadania lub na rozliczenie dotacji (załącznik nr 2 i nr 4 do uchwały), 

13) Umowie – należy przez to rozumieć umowę pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Brzeźnica określającą 
szczegółowo warunki udzielania i wysokość dotacji na realizację zadania, 

14) c.o. - należy przez to rozumieć centralne ogrzewanie, 

15) c.w.u. - należy przez to rozumieć ciepłą wodę użytkową. 

§ 2. Postanowienia ogólne 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 725



1. Niniejszy Regulamin, zwany w dalszej części Regulaminem, określa zasady udzielania dotacji celowych 
z budżetu gminy na realizację zadań związanych z ochroną powietrza polegających na zmianie systemu 
ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Brzeźnica,  
w tym kryteria wyboru zadań do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 
rozliczania. 

2. Celem udzielenia dotacji celowej jest poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Brzeźnica poprzez 
zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych w wyniku procesów spalania paliw stałych do celów 
grzewczych w budynkach mieszkalnych. 

3. Dotacja celowa udzielona będzie ze środków budżetu Gminy Brzeźnica. 

4. Podmiotami mogącymi ubiegać się o dotację celową są osoby fizyczne planujące dokonać zmiany 
systemu ogrzewania w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Brzeźnica na zasadach 
określonych w niniejszym Regulaminie. 

5. Warunkiem uczestnictwa Wnioskodawcy w programie dotacji jest: 

a) posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości (budynku mieszkalnego), 

b) posiadanie zainstalowanego i pracującego starego źródła ciepła w rozumieniu niniejszego Regulaminu, 

6. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy u którego funkcjonował będzie wyłącznie proekologiczny system 
ogrzewania w rozumieniu niniejszego Regulaminu. 

7. W przypadku gdy Wnioskodawca jest uprawniony do możliwości skorzystania z najwyższego (100%) 
poziomu dofinansowania w ramach Programu „Czyste Powietrze” nie może jednocześnie skorzystać z dotacji 
udzielanej ze środków budżetu Gminy Brzeźnica. 

§ 3. Rodzaje i zakres rzeczowy zadań podlegających dofinansowaniu 

1. Wymiana starego źródła ciepła, o której mowa w ust. 1 zwana dalej zadaniem, obejmuje trwałą 
likwidację w budynkach mieszkalnych starego źródła ciepła opartego na paliwie stałym i jego zamianę na: 

1) kocioł elektryczny (inny niż pompa ciepła), 

2) kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie zgodnie z ekoprojektem, 

3) pompę ciepła, 

4) kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie zgodnie z ekoprojektem. 

2. Obligatoryjnie zastosowanie zbiornika buforowego w przypadku kotłów zgazowujących drewno. 
Minimalna pojemność zbiornika buforowego powinna być zgodna z dokumentacją techniczną kotła. 

3. Wybrane źródło ciepła musi technicznie uniemożliwiać spalanie paliw nieprzeznaczonych do tego celu. 

4. Jako koszty kwalifikowane z punktu widzenia dotacji uznaje się: 

1) koszt wykonania demontażu kotłowni, palenisk opalanych paliwem stałym o niskiej sprawności 
energetycznej, 

2) koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła - jako obowiązkowy zakres prac, warunkujący otrzymanie 
dotacji, 

3) koszt zakupu i montażu armatury niezbędnej do podłączenia nowego źródła ciepła (np. czopuch, pompy, 
zawory itp.), 

4) koszt modernizacji instalacji elektrycznej niezbędnej do podłączenia pieca zasilanego prądem elektrycznym 
(podłączenie do sieci energetycznej oraz wewnętrznej linii zasilania), 

5) wewnętrzną instalację c.o. i c.w.u. w obrębie kotłowni. 

5. Jako koszty niekwalifikowane z punktu widzenia udzielenia dotacji uznaje się wszelkie pozostałe koszty 
konieczne do poniesienia przez Dotowanego w celu prawidłowej realizacji zadania, m. in.: 

1) dokumentację sporządzaną w ramach przygotowania zadania (projekt budowlano - wykonawczy montażu 
instalacji), 

2) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 725



3) budowę zewnętrznych sieci energetycznych, 

4) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia budynku mieszkalnego, 

5) koszty późniejszego utrzymania i serwisowania oraz zasilania. 

6. Dotowany zobowiązany jest przeznaczyć dotację jedynie na sfinansowanie kosztów realizacji zadania, 
jednakże dotacja nie może być wykorzystana na pokrycie kosztów związanych z opracowaniem jakichkolwiek 
dokumentacji i ekspertyz, nabyciem tytułu prawnego do nieruchomości, wypłatą odszkodowań, organizacją 
placu budowy, nadzorem inwestorskim oraz zastępstwem inwestycyjnym. 

7. Ustala się następujące wymagania dotyczące udzielania dotacji na realizacje zadania: 

1) Dotowany zamontuje urządzenie fabryczne nowe i spełniające wszelkie niezbędne wymagania i normy 
oraz dopuszczone do użytkowania i obrotu na terenie Polski, 

2) Dotowany zobowiązuje się do trwałej likwidacji wszystkich źródeł ciepła służących do ogrzewania 
budynku na paliwa stałe, 

3) jeżeli pod jednym numerem nieruchomości prowadzone są dwa lub więcej gospodarstw domowych, które 
posiadają odrębne, niezależne źródła ciepła, dotacja przysługuje dla każdego gospodarstwa domowego, 

4) budynek ,w którym dokonuje się wymiany źródła ciepła, musi zostać oddany do użytkowania, 

5) dotacja przyznana będzie po podpisaniu umowy i wykonaniu prac objętych wnioskiem. 

8. Warunki przyznania dotacji: 

1) przy obliczaniu wysokości dotacji uwzględnione będą koszty kwalifikowane poniesione przez 
Dotowanego, określone na podstawie przedłożonych oryginalnych faktur VAT bądź innych rachunków, 
wystawionych na Dotowanego, 

2) w przypadku braku wyraźnie określonego zakresu kosztu kwalifikowanego na fakturze VAT bądź 
rachunku, należy dodatkowo dołączyć odrębne zestawienie z wyszczególnieniem kosztów 
kwalifikowanych wchodzących w skład kwoty ujętej na fakturze VAT bądź rachunku, potwierdzone przez 
wystawcę ww. dokumentów, 

3) Wnioskodawca we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność dokonuje wyboru Wykonawcy oraz 
doboru nowego źródła ciepła (zgodnie z wytycznymi zawartymi w Regulaminie) oraz zapewnia realizację 
wymiany źródła ciepła zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 
Prawo budowlane. 

9. Od zasady trwałej likwidacji starego źródła ciepła opartego na paliwie stałym można odstąpić                  
w przypadku: 

1) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są objęte ochroną konserwatora zabytków, pod 
warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym, 

2) zamontowania grzałek elektrycznych w piecach kaflowych, pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia 
pieca z przewodem kominowym, 

3) gdy kominek stanowi element dekoracyjny pomieszczenia mieszkalnego, pod warunkiem trwałego 
usunięcia połączenia kominka z przewodem kominowym, 

10. W przypadkach określonych w ust. 9 konieczne jest przedłożenie na etapie składania wniosku                  
o rozliczenie dotacji zaświadczenia od instalatora lub kominiarza, potwierdzające trwałe odłączenie starego 
źródła ciepła od przewodu kominowego. 

11. Nie przyznaje się dofinansowania na: 

1) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, 

2) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia budynku mieszkalnego, 

3) zakup i montaż proekologicznego źródła ciepła w budynku mieszkalnym, w tym nowo wybudowanym, 
w którym nie jest zainstalowane i nie funkcjonuje stare źródło ciepła, 

4) zmianę lub modernizację istniejącego już proekologicznego źródła ciepła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 725



5) zmianę systemu ogrzewania lokali przeznaczonych pod działalność gospodarczą znajdujących się  
w budynkach wielorodzinnych oraz w budynkach mieszkalnych – posiadających odrębne źródło 
ogrzewania, 

6) zadania wykonane przed złożeniem przez Wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji oraz przed 
podpisaniem umowy o udzielenie dotacji, o której mowa w § 5 ust. 9. 

12. Zarówno stare - likwidowane, jak i nowe - proekologiczne źródło ogrzewania musi stanowić trwałe 
wyposażenie budynku mieszkalnego, tj. musi być zamontowane w budynku mieszkalnym (być trwale związane 
z podłożem lub ścianą poprzez np. przymurowanie, przyspawanie, przykręcenie, połączenie z kominem 
i instalacją centralnego ogrzewania) w sposób umożliwiający jego użytkowanie. 

13. Dofinansowanie obejmuje urządzenie fabrycznie nowe, z gwarancją, które zostały użyte i zamontowane 
po raz pierwszy, a także spełniające wszelkie normy i posiadające dopuszczenie do użytkowania na terenie 
Polski. 

§ 4. Wysokość dofinansowania 

1. Dotacja przeznaczona jest na wymianę starego źródła ciepła opartego na paliwie stałym na nowe źródło 
ciepła według zasad wskazanych w niniejszym Regulaminie i wynosić będzie na podstawie faktycznie 
poniesionych kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 5000,00 zł brutto. 

2. Ocena wniosków dokonywana jest przez Komisję powołaną przez Wójta Gminy Brzeźnica. 

3. Przy obliczaniu wysokości dotacji uwzględnione będą koszty kwalifikowane poniesione przez 
Dotowanego, określone na podstawie przedłożonych faktur VAT, bądź innych rachunków wystawionych na 
Dotowanego. 

4. Dotacją nie mogą być objęte prace wykonane przed datą podjęcia decyzji o przyznaniu dotacji przez 
Gminę Brzeźnica tj. przed podpisaniem umowy. 

§ 5. Tryb postępowania w sprawie udzielania dofinansowania 

1. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie jest złożenie przez Wnioskodawcę kompletnego wniosku 
o udzielnie dotacji wraz z wymaganymi dokumentami, którego wzór określa załącznik nr 2 do uchwały, 
z zastrzeżeniem, że w pierwszej kolejności rozpatrywane będą deklaracje mieszkańców złożone od 2016 r. 

2. Wniosek wraz z wymaganymi dokumentami, o których mowa w ust. 1 należy złożyć na Dzienniku 
Podawczym Urzędu Gminy Brzeźnica 

3. Złożone wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Brzeźnica. 

4. Wnioski wraz z niezbędnymi załącznikami podlegać będą weryfikacji biorąc za kryterium kolejności 
wpływu do Urzędu oraz spełnienie wymagań określonych w niniejszym Regulaminie. 

5. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków formalnych we wniosku o udzielnie dotacji 
Wnioskodawca zostanie wezwany pisemnie do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 
Rozpatrzenie wniosku nastąpi po jego uzupełnieniu. 

6. Wnioski nie spełniające wymagań określonych w niniejszym Regulaminie zostaną odrzucone. 

7. Weryfikacji wniosków dokonywać będzie Komisja powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Brzeźnica, 
w terminie do 30 dni od daty złożenia wniosku. 

8. O pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, wysokości przyznanej dotacji lub też o odmowie udzielenia 
dotacji Wnioskodawca zostanie powiadomiony pisemnie. 

9. Pozytywna weryfikacja wniosku będzie podstawą zawarcia umowy o dotacje pomiędzy Wnioskodawcą 
a Gminą Brzeźnica. 

10. Przyznanie dofinansowania lub odmowa jego udzielenia nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego i nie przysługuje od niego 
odwołanie. 

11. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji zadania po podpisaniu umowy, w terminie, zakresie i w 
sposób w niej określony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 725



12. Po zrealizowaniu zadania Wnioskodawca bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż               
w terminie określonym w umowie, przedłoży wniosek o rozliczenie dofinansowania wraz                     
z wymaganymi dokumentami według wzoru określonego w załączniku nr 4 do uchwały. 

13. Przekazanie dotacji nastąpi w terminie określonym w umowie, po przyjęciu prawidłowego wniosku 
o rozliczenie dofinansowania oraz po sporządzeniu protokołu odbioru inwestycji przez Komisję powołaną 
Zarządzeniem Wójta, przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

§ 6. Przyznana dotacja podlega zwrotowi na zasadach i w przypadkach wskazanych 
w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

§ 7. Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie dokumenty związane z udzieleniem dotacji udostępniane będą na bieżąco w Urzędzie Gminy 
Brzeźnica oraz na stronie internetowej Urzędu: www.brzeznica.pl 

2. Udzielanie dotacji realizowane jest do wysokości środków finansowych przeznaczonych          
w budżecie Gminy na ten cel w danym roku kalendarzowym. 

3. Wnioskodawca / Dotowany może uzyskać dodatkowe dofinansowanie na realizację zadania również 
z innego programu, który dopuszcza taką możliwość. W tym przypadku suma kwoty dofinansowania 
z wszystkich programów współfinansujących nie może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych zadania. 

4. Niniejszy Regulamin stanowi integralną część procedury udzielania dotacji. Wnioskodawca składając 
wniosek wyraża zgodę na postanowienia niniejszego Regulaminu. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Jadwiga Kozioł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 725



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/87/2025 
Rady Gminy Brzeźnica 
z dnia 29 stycznia 2025 r.  

  
 
 
Wójt Gminy Brzeźnica 
34-114 Brzeźnica  
ul. Krakowska 109 

W N I O S E K 
o udzielenie dotacji celowych z budżetu gminy na realizację zadań związanych z ochroną powietrza 
polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Brzeźnica. 

1. Dane wnioskodawcy: 

1) Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………….... 

2) PESEL: ………………………………………………………………………………………….…. 

3) Adres zamieszkania : ………………………………………………………………………….…... 

4) Numer telefonu: …………………………………………………………………………….……… 

2. Adres nieruchomości, w której planowana jest zmiana systemu ogrzewania opartego na paliwie 
stałym na proekologiczne: 

1) Adres nieruchomości: 

miejscowość: ……………………………….. ulica ……………………………….nr domu ………… 

2) Nr działki ewidencyjnej; ……………………………………………………………………….…… 

3) Tytuł prawny do nieruchomości*: własność, współwłasność, najem, inne (określić jakie) 
………………………………………… 

W przypadku tytułu prawnego innego niż własność wymaga się załączenia zgody właściciela. 

3. Charakterystyka zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne  

1) Obecne źródło ciepła planowane do trwałej likwidacji (uzupełnić/zaznaczyć poprzez postawienie znaku 
„x”) 

¨ stary kocioł opalany węglem o mocy (kW):…….…, ilość zużytego węgla………..ton/rok 

¨ kocioł węglowy z podajnikiem o mocy (kW):….…., ilość zużytego węgla………..ton/rok 

¨ piece kaflowe sztuk: :……………………………..., ilość zużytego węgla….…….ton/rok 

¨ kominek na drewno o mocy (kW):…………....….., ilość zużytego drewna…..……m3/rok  

¨ inne o mocy (kW):…..………….…………......., ilość zużytego paliwa .….ton/rok ,m3/rok* 

Rok produkcji kotła………………… 

2) Rodzaj planowanego do zainstalowania nowego źródła ogrzewania(zaznaczyć poprzez postawienie znaku 
„x”) 

¨ kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie o mocy ……….kW 

¨ kocioł elektryczny (inny niż pompa ciepła) o mocy ………kW 

¨ pompa ciepła o mocy ……….kW 

¨ kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie o mocy ……….kW 

3) .Planowany termin zrealizowania zadania (data zakończenia):…………….………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 725



4. Rachunek bankowy wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku) 

…………………………………………………………………………………………………................ 

Oświadczam, że zapoznałam/em* się i akceptuje treść Regulaminu określającego zasady udzielania 
osobom fizycznym dotacji celowych z budżetu gminy na realizację zadań związanych z ochroną 
powietrza, polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach 
mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Brzeźnica. 

……………………………….. 

(data i podpis wnioskodawcy) 

* niepotrzebne skreślić 

Ponadto oświadczam, że: 

1. Budynek mieszkalny jest użytkowany zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

2. Nie posiadam w budynku mieszkalnym, w którym planowana jest wymiana systemu ogrzewania, 
drugiego źródła ciepła służącego do ogrzewania budynku (za wyjątkiem pieca gazowego pracującego 
w instalacji c.w.u. lub elektrycznego systemu instalacji c.w.u.*). 

3. Wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami dotyczącymi pomocy publicznej - 
przedmiot dofinansowania nie będzie wykorzystywany w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. 

4. Nie otrzymałam/em* nigdy wcześniej dofinansowania na zmianę systemu ogrzewania na proekologiczny 
w ramach innej dotacji udzielonej przez Gminę Brzeźnica. 

5. W przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzielenie dotacji, 

o fakcie tym niezwłocznie poinformuję Urząd Gminy Brzeźnica. 

Załączam:  

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, w której będzie realizowane zadanie (np. 
odpis z księgi wieczystej; wydruk z systemu teleinformatycznego EKW /Elektroniczne Księgi Wieczyste/ lub 
inny dokument aktualny na dzień składania wniosku). 

2. W przypadku współwłasności zgodę pozostałych współwłaścicieli na wykonanie zadania związanego 
z wymianą systemu ogrzewania wraz ze zgodą wypłaty całości dotacji na rzecz wnioskodawcy ( załącznik nr 
3 do uchwały). 

3. Dokumentacje fotograficzną wnętrza kotłowni z dotychczasowym źródłem ogrzewania wraz z widoczną 
tabliczką znamionową. 

4. inne (określić jakie) …........................................… 

……………………………….. 

(Data i podpis wnioskodawcy) 

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Brzeźnica . Z Administratorem można 
kontaktować się pisemnie za pomocą poczty tradycyjnej pisząc na adres siedziby Urzędu Gminy: ul. 
Krakowska 109, 34-114 Brzeźnica lub poprzez e-mail: gmina@brzeznica.pl   

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować elektronicznie 
pod adresem e-mail: iod@brzeznica.pl lub tradycyjnie pisząc na adres siedziby Administratora.  

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu rozpatrzenia złożonego wniosku o udzielenie dotacji 
celowych z budżetu gminy na realizację zadań związanych z ochroną powietrza polegających na zmianie 
starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie 
Gminy Brzeźnica, a następnie  powiadomienia o przyznaniu dotacji i jej wysokości lub odmowie 
przyznania dotacji. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Pani/Pana dane osobowe będą 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 725



przetwarzane w celu zawarcia i realizacji umowy o przyznanie dotacji, wypłaty i rozliczenia dotacji, 
odbioru inwestycji oraz przeprowadzenia ewentualnych kontroli. 

4) Podane przez Panią/Pana dobrowolnie we wniosku dane osobowe przetwarzane są na podstawie czynności 
zmierzające do zawarcia umowy, umowy, Regulaminu udzielania osobom fizycznym dotacji celowych 
z budżetu gminy na realizację zadań związanych z ochroną powietrza polegających na zmianie starego 
systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Brzeźnica, przepisów prawa, w tym ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz 
w związku z realizacją zadań w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej, 
zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. b, c  i e RODO. 

5) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa 
oraz podmioty przetwarzające dane osobowe na podstawie stosownych umów podpisanych 
z Administratorem i na jego polecenie, m.in. dostawcy usług teleinformatycznych, usług doradczych oraz 
inne podmioty świadczące usługi na rzecz Administratora. 

6) Dane osobowe od momentu pozyskania będą przechowywane przez okres wynikający z odpowiednich 
regulacji prawnych. Kryteria okresu przechowywania ustala się w oparciu o klasyfikację i kwalifikację 
dokumentacji w jednolitym rzeczowym wykazie akt Jednostki. 

7) W granicach przewidzianych prawem posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych 
osobowych, ich sprostowania, usunięcia (jeśli podstawą przetwarzania nie jest przepis prawa), ograniczenia 
przetwarzania oraz prawo do wyrażenia sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 

8) W przypadku uznania, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO, posiada 
Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 

10) Na podstawie Pani/Pana danych osobowych nie będą podejmowane decyzje w sposób zautomatyzowany, 
w tym w formie profilowania. 

11) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do organizacji międzynarodowych ani państw trzecich. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Jadwiga Kozioł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 725



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/87/2025 
Rady Gminy Brzeźnica 
z dnia 29 stycznia 2025 r. 

……………… dnia……………… 

(miejscowość, data) 

     

.......................................................... 
(imię i nazwisko ) 

........................................................... 
 

………………………………………. 
(adres zamieszkania) 

……………………………………… 
(numer telefonu) 

 O Ś W I A D C Z E N I E 

Jako współwłaściciel nieruchomości o nr ewidencyjnym……………………………… w miejscowości  
…………………………………. wyrażam zgodę na realizację zadania związanego z ochroną powietrza, 
polegającego na zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym na terenie Gminy Brzeźnica na nieruchomości położonej w miejscowości 
……………………………….ulica ………………………………… nr domu …………………... oraz  
zgodę na wypłatę całości dotacji na rzecz Wnioskodawcy - ………………………………………………... 

……………………………….. 
(Data i podpis) 

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Brzeźnica . Z Administratorem można 
kontaktować się pisemnie za pomocą poczty tradycyjnej pisząc na adres siedziby Urzędu Gminy: ul. 
Krakowska 109, 34-114 Brzeźnica lub poprzez e-mail: gmina@brzeznica.pl   

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować elektronicznie 
pod adresem e-mail: iod@brzeznica.pl lub tradycyjnie pisząc na adres siedziby Administratora.  

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu rozpatrzenia złożonego wniosku o udzielenie dotacji 
celowych z budżetu gminy na realizację zadań związanych z ochroną powietrza polegających na zmianie 
starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie 
Gminy Brzeźnica, a następnie  powiadomienia o przyznaniu dotacji i jej wysokości lub odmowie 
przyznania dotacji. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Pani/Pana dane osobowe będą 
przetwarzane w celu zawarcia i realizacji umowy o przyznanie dotacji, wypłaty i rozliczenia dotacji, 
odbioru inwestycji oraz przeprowadzenia ewentualnych kontroli. 

4) Podane przez Panią/Pana dobrowolnie we wniosku dane osobowe przetwarzane są na podstawie czynności 
zmierzające do zawarcia umowy, umowy, Regulaminu udzielania osobom fizycznym dotacji celowych 
z budżetu gminy na realizację zadań związanych z ochroną powietrza polegających na zmianie starego 
systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Brzeźnica, przepisów prawa, w tym ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz 
w związku z realizacją zadań w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej, 
zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. b, c  i e RODO. 

5) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa 
oraz podmioty przetwarzające dane osobowe na podstawie stosownych umów podpisanych 
z Administratorem i na jego polecenie, m.in. dostawcy usług teleinformatycznych, usług doradczych oraz 
inne podmioty świadczące usługi na rzecz Administratora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 725



6) Dane osobowe od momentu pozyskania będą przechowywane przez okres wynikający z odpowiednich 
regulacji prawnych. Kryteria okresu przechowywania ustala się w oparciu o klasyfikację i kwalifikację 
dokumentacji w jednolitym rzeczowym wykazie akt Jednostki. 

7) W granicach przewidzianych prawem posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych 
osobowych, ich sprostowania, usunięcia (jeśli podstawą przetwarzania nie jest przepis prawa), ograniczenia 
przetwarzania oraz prawo do wyrażenia sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 

8) W przypadku uznania, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO, posiada 
Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 

10) Na podstawie Pani/Pana danych osobowych nie będą podejmowane decyzje w sposób zautomatyzowany, 
w tym w formie profilowania. 

11) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do organizacji międzynarodowych ani państw trzecich. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Jadwiga Kozioł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 725



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/87/2025 
Rady Gminy Brzeźnica 
z dnia 29 stycznia 2025 r. 

      (miejscowość)                                        (data) 

............................................................ 
(imię i nazwisko Wnioskodawcy) 

............................................................. 
 

………………………………………. 
(adres zamieszkania) 

……………………………………… 
(numer telefonu) 

WNIOSEK 
o wypłatę dotacji celowych z budżetu gminy na realizację zadań związanych z ochroną powietrza 

polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Brzeźnica. 

Na podstawie umowy Nr ………………… z dnia ………………… zawartej z Gminą Brzeźnica, 

w związku ze zrealizowaniem zadania polegającego na zmianie starego systemu ogrzewania na 
proekologiczne w budynku mieszkalnym znajdującym się pod adresem: 
…………………………………………………………………………………………………………… 

zwracam się z prośbą o wypłatę dotacji. 

1. Charakterystyka wykonanego zadania: 

1) Rodzaj, moc i ilość zlikwidowanych starych źródeł ogrzewania (uzupełnić/zaznaczyć poprzez postawienie 
znaku „x”) : 

¨ stary kocioł opalany węglem o mocy (kW):…….…………., ilość …………………… szt. 

¨ kocioł węglowy z podajnikiem o mocy (kW):….………….., ilość …………………… szt. 

¨ piece kaflowe, ilość …………………………………………………….……………… szt. 

¨ kominek na drewno o mocy (kW):……………………..….., ilość ……………..…….. szt. 

¨ inne o mocy (kW):………………………………………....., ilość …………………… szt. 

2) Rodzaj i moc zainstalowanego nowego źródła ogrzewania (uzupełnić/zaznaczyć poprzez postawienie znaku 
„x”) : 

¨ kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie o mocy …………….kW, ilość……… szt. 

¨ kocioł elektryczny (inny niż pompa ciepła) o mocy…………………………kW, ilość…….… szt. 

¨ pompa ciepła o mocy ………………………………………………….…….kW,  ilość……… szt. 

¨ kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie o mocy ….…….kW, ilość …….… szt. 

2. Koszty poniesione na realizację zadania: 

Koszty brutto wg faktur: ………………..……………………….zł, 

(słownie:.................................................................................................................................................) 

Załączniki do wniosku: 

1) Faktury VAT i/lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki wystawione na wnioskodawcę (z datą 
nie wcześniejszą niż po dniu zawarcia umowy z Gminą Brzeźnica oraz nie późniejszą niż termin 
zakończenia zadania określony w umowie o dofinansowanie) – w przypadku braku wyraźnie określonego 
zakresu kosztów na fakturze VAT, bądź rachunku, należy dodatkowo dołączyć odrębne zestawienie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 725



z wyszczególnieniem kosztów wchodzących w skład całościowej kwoty ujętej na fakturze VAT, bądź 
rachunku, potwierdzone przez wystawcę ww. dokumentów; 

2) Kopia certyfikatu lub etykiety ErP i karty gwarancyjnej, 

3) Dokument potwierdzający wykonanie zadania objętego dofinansowaniem (np.: w formie protokołu 
z montażu, protokołu z odbioru technicznego, poświadczenia wydanego przez instalatora, itp.), 
zawierającego informacje o: adresie budynku mieszkalnego, w którym dokonano zmiany systemu 
ogrzewania; likwidacji starego źródła ogrzewania; zamontowaniu nowego źródła ogrzewania; terminie 
wykonania robót; rodzaju i mocy starego – likwidowanego i nowego – zamontowanego źródła ogrzewania; 

4) Dokument potwierdzający utylizację starego źródła ciepła (np. zaświadczenie ze złomowiska, oświadczenie 
instalatora o odebraniu starego źródła ciepła i oddaniu do utylizacji, potwierdzenie rozbiórki 
uniemożliwiającej ponowne korzystanie ze starego źródła ciepła); 

5) Dokumentacja fotograficzna zainstalowanego nowego źródła ogrzewania 

……………………………….. 

(Data i podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 725


	UCHWAŁA NR XIII/87/2025 RADY GMINY BRZEŹNICA z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMINudzielania osobom fizycznym dotacji celowych z budżetu gminy na realizację zadań związanych z ochroną powietrza polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Brzeźnica.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 § 1
	pkt 11 w zał.1 § 1
	pkt 12 w zał.1 § 1
	pkt 13 w zał.1 § 1
	pkt 14 w zał.1 § 1
	pkt 15 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 11
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 11
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 11
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 11
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 11
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 11

	ust. 12 w zał.1 § 3
	ust. 13 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	ust. 9 w zał.1 § 5
	ust. 10 w zał.1 § 5
	ust. 11 w zał.1 § 5
	ust. 12 w zał.1 § 5
	ust. 13 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7


	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 ust. 1

	ust. 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 ust. 2

	ust. 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 ust. 4
	pkt 4 w zał.2 ust. 4
	pkt 5 w zał.2 ust. 4
	pkt 6 w zał.2 ust. 4
	pkt 7 w zał.2 ust. 4
	pkt 8 w zał.2 ust. 4
	pkt 9 w zał.2 ust. 4
	pkt 10 w zał.2 ust. 4
	pkt 11 w zał.2 ust. 4


	Załącznik 3
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3
	pkt 3 w zał.3
	pkt 4 w zał.3
	pkt 5 w zał.3
	pkt 6 w zał.3
	pkt 7 w zał.3
	pkt 8 w zał.3
	pkt 9 w zał.3
	pkt 10 w zał.3
	pkt 11 w zał.3

	Załącznik 4
	ust. 1 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 1
	pkt 2 w zał.4 ust. 1

	ust. 2 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 2
	pkt 2 w zał.4 ust. 2
	pkt 3 w zał.4 ust. 2
	pkt 4 w zał.4 ust. 2
	pkt 5 w zał.4 ust. 2



		2025-02-06T13:07:32+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




